ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

01 июня 2015 года                                                                           № 3

г.Псков

Председательствовал:
Руководитель УФНС России по

Псковской области   Е.Н.Жгут

Присутствовали Заместитель председателя

общественного совета:

С.И.Журавлева – директор АНО

«Фонд гарантий и развития

предпринимательства Псковской

области»,

Члены  Общественного  совета:

С.Н.Савин - управляющий

отделения по Псковской области

Северо-Западного ГУ Центробанка

РФ

В.К.Николаева - президент

Нотариальной палаты

Псковской области,

А.М. Алексеева - директор ФГБОУ

ВО «Санкт Петербургский

государственный экономический

университет»

В.Н. Андреев - первый проректор

Псковского Государственного

Университета,

И.В.Назарова - директор ГУП

Псковской области «Редакция газеты

«Псковская правда»,

Н.А.Юрченко - директор ФГУП

«ВГТРК» «ГТРК «Псков»,

Т.И. Лупоносова - генеральный

директор ТРК «Телеком»,

Л.В.Павлова – заместитель

директора – главного редактора МУП

редакция газеты «Псковская

http://www.nalog.ru/rn60/about_fts/fts/public_council/os/4822215/
http://www.nalog.ru/rn60/about_fts/fts/public_council/os/4822215/
http://www.nalog.ru/rn60/about_fts/fts/public_council/os/4821899/
http://www.nalog.ru/rn60/about_fts/fts/public_council/os/4822222/

провинция»,

В.И.Гаврилова - Директор ООО

«Гарант-Сервис».

Начальники (зам. начальников)

отделов  УФНС России

по Псковской области

Е.Г.Пеннер, В.В.Копытов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1) Итоги работы налоговых органов Псковской области за 4 месяца 2015

года.

2) Итоги декларационной кампании по доходам за 2014 год.

3) Возможности электронных сервисов ФНС России.

4) Создание в Псковской области Единого регистрационного центра.

     5) Новое в законодательстве. Налоговые каникулы.

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель  Управления  Федеральной  налоговой  службы  по  Псковской

области Е.Н.Жгут

Члены общественного совета: С.И.Журавлева, В.К.Николаева, В.И.Гаврилова

РЕШИЛИ:

1.     Принять к сведению выступление Е.Н.Жгут о деятельности налоговых

органов области, об изменениях в налоговом законодательстве в 2015 году.

2. Продолжить способствовать распространению информационных

материалов налоговых органов.

3. Продолжить участие специалистов Управления в работе вебинаров для

представителей малого и среднего бизнеса, проводимых на площадках ИКЦ

Фонда гарантий и развития предпринимательства Псковской области и

Торгово-промышленной  палаты Псковской области налоговой грамотности

с помощью своих общественных организаций.

4. Продолжить участие членов Общественного совета при Управлении в

работе аттестационной и конкурсной комиссий УФНС России по Псковской

области

5. Продолжить способствовать проведению уроков налоговой грамотности

для студентов Псковского Государственного Университета и филиала Санкт-

Петербургского государственного экономического университета в г.Пскове

6. Провести очередное заседание Общественного совета в октябре 2015г.

Заместитель председателя

Общественного совета при

УФНС России по Псковской области                                     С.И.Журавлева